in initia, & in e. t. Nunc transfo. ad ver. vbi autem, & queror, an illi, de quibus ibi fit sermo, bene dicant. Et quidam, qd non, & dixerunt reprobato coram opib. hic in fin. Sed gl. dicit, qd bene dixerunt, & ista haberet communis opinio. Et est ratio, qui quando prius pure debet, & postea eadem sub conditione nouandi a nimis proximitate, creditor videtur recedere a pura obligatione, & sic conditionalis remanet, in iusto prima pendente, propter secundum soluens reperit, vt supra e. l. sub conditione qd secus est in casu praecedent, quia ibi non fit nouatio aliqua, & pura consensu stipulatur. Nec ob. ver. fed hoc dissimiliter innotetur in ter penultimam casu, & ultimum; nam in penultimo certum est etiam, quae de naturali non obiciunt compensatio, & remittit gl. letiam in initia, & in e. t. Nunc transfo. ad ver. vbi autem, & queror, an illi, de quibus ibi fit sermo, bene dicant. Et quidam, qd non, & dixerunt reprobato coram opib. hic in fin. Sed gl. dicit, qd bene dixerunt, & ista haberet communis opinio. Et est ratio, qui quando prius pure debet, & postea eadem sub conditione nouandi a nimis proximitate, creditor videtur recedere a pura obligatione, & sic conditionalis remanet, in iusto prima pendente, propter secundum soluens reperit, vt supra e. l. sub conditione qd secus est in casu praecedent, quia ibi non fit nouatio aliqua, & pura consensu stipulatur. Nec ob. ver. fed hoc dissimiliter innotetur in ter penultimam casu, & ultimum; nam in penultimo certum est etiam, quae de naturali non obiciunt compensatio, & remittit gl. letiam in initia, & in e. t. Nunc transfo. ad ver. vbi autem, & queror, an illi, de quibus ibi fit sermo, bene dicant. Et quidam, qd non, & dixerunt reprobato coram opib. hic in fin. Sed gl. dicit, qd bene dixerunt, & ista haberet communis opinio. Et est ratio, qui quando prius pure debet, & postea eadem sub conditione nouandi a nimis proximitate, creditor videtur recedere a pura obligatione, & sic conditionalis remanet, in iusto prima pendente, propter secundum soluens reperit, vt supra e. l. sub conditione qd secus est in casu praecedent, quia ibi non fit nouatio aliqua, & pura consensu stipulatur. Nec ob. ver. fed hoc dissimiliter innotetur in ter penultimam casu, & ultimum; nam in penultimo certum est etiam, quae de naturali non obiciunt compensatio, & remittit gl. letiam in initia, & in e. t. Nunc transfo. ad ver. vbi autem, & queror, an illi, de quibus ibi fit sermo, bene dicant. Et quidam, qd non, & dixerunt reprobato coram opib. hic in fin. Sed gl. dicit, qd bene dixerunt, & ista haberet communis opinio. Et est ratio, qui quando prius pure debet, & postea eadem sub conditione nouandi a nimis proximitate, creditor videtur recedere a pura obligatione, & sic conditionalis remanet, in iusto prima pendente, propter secundum soluens reperit, vt supra e. l. sub conditione qd secus est in

Salycketus super Digesto veteri.

S V M M A R I V M .

- 1 Liberatio, an possit contingere aliquo casu, specie debita non perfecte soluta.
- 2 Creditor, an possit hominem petere, eo qui soluit non liberato.

L E X L X I I I .

Neratius. Si species debita perfecte non soluantur libe-

- 1 **T**um Quarit glo. an sit dare casum in quo liberatio contingit, & eius ut indebiti dei repetitio? & dicit. q non repetit; qui addit. immo est, calus, qui no, infra de solu. i. qui hominem. S. fin. Quarit ea glo. si ciuiliter tantum debitum solui an liberet, & repeatat? & videat, quod sic, vt de liberatione patet, quia solone eius, quod debet &c. vt Inst. quibus mod. tolli. obli. S. primo, de secundo pa- ter, quia debitum ciuiliter tantum, repeatit, vt no. supra eo. i. gl. tamen determinat in oppositum, per no. supra eo. i. cum is. S. vbi glo. f. tenet, quod a ciuii non liberat, quia repetitio dat. Sed contra determinationem triusque questionis oppono, quod immo sit dare casum, in quo quis liberat, & repeatat, vt patet in c. 2. extra de iure ueni. glo. videi uel, quod ibi sit speciale in vi- turis per iuramentum debitis. Alii dicunt, quod ibi proprie non est liberatio, sed per curia uitatio, vel ibi liberat ab eo, cui per iuramen- tum erat obligatus, non a patre cui ex contractu reprobato- non erat obligatus, ideo ab eo, vt indebitum recipiente, repeatit. Item opponit glo quod repeatit, & non liberet, vt infra de solu. i. cum quis. S. qui hominem. & solu. quod ibi homo debe- bat in genere, ideo statulibetum soluendo non liberat, & repeatit, quia speciem debitum soluit, ut hic in litera, quod non est quando homo debet in genere, quia tunc nullus est in oblatione, licet quilibet in solutione, vt d. l. cum quis. S. qui hominem. & ibi no. Sed tunc opponit, quod si erat debitor in specie, liberet, vt infde statulibetum in medio. S. illud, & infia de solu. i. mhi. Solu. aut iste status libertatis ei superuenit facto debito ris, quod potest euenter quando suus est, & tunc habet locum lex. Aut facto alterius sub cuius dominio erat, & tunc si de- bitor non fuerat ante in mora dandi, & tunc liberat statulibetum dando, aut fuerat in mora, & tunc liberat, quia mora tra- hid ad se pertinet, vt in ultima solu. huius glo. **T**um Quarit vniq. glo. si non liberat soluens, an creditor hominem petere poterit? Et dicit, quod sic, fed remouebit exceptione, nisi hominem fol- lulum reddat, vt in fra de solu. i. cum aurum. sed iste tex. modi cum facit, quia ibi solutum non erat quod debet, hic sic, vnde rem aliam petere non potest. Sed de hoc remitto ad ea, quae dicari in l. 3. S. si redditia, infra commo. Salycketus legum docto.

S V M M A R I V M .

- 1 Dominus non repeatit, quod seruo manumiso soluit.
- 2 Ius gentium secundum diueria tempora considerandum.
- 3 Dominus, an si aliquatenus ferro obligatus.

L E X L X I I I .

- 1 **S**i id quod. **T**um Dominus obligatus seruo naturaliter, ideo non repeatit, quod eo manumiso soluit. h.d. Oppono, quod immo repeatit, vt l. fin. infra ad Mace- do. Solu. hic errore iuri, sibi facti, soluit, vt in prima glo. Opp. quod repeatit etiam soluens errore iuri gentium, vt in fra de re- gul. i. cum amplius, & supra codem. l. si non sortem. S. liber- tus, & ibi no. Sed ex iure serui pro nullis habent, vt dicit glo. fe- cunda argum. l. quod attingit, infra de regi. iu. ergo & c. Pro hu- lius solu. nos habemus considerare, quid naturalis obligatio mul- tipliciter accipit in iure, vt scripti in l. cxhoc iure, supra de iust. & iur. **T**um quantum ad nostrum propositionem spectat, nos hemus considerare ius gentium secundum diueria tempora. Primò, le- cundum suum principium, antequam ad pracepta esset redi- dum, & secundum illud tempus inducta est inter homines na- turalis obligatio, ea aequitate, quae dicta, nihil magis congruum esse fidei humanae, quam seruare eis, quae iniucem conuenerit, vt l. in princip. supra de pac. & secundum hoc, & co respectu serui sunt alii; ideo naturaliter obligantur etiam hodie, quia illa aequitas, & ratio in eis non deficit, & adhuc sibi locum ven- dieat. Est considerare ius gentium, postquam ad pracepta, & co- stites fuit redactum, & secundum ius illud serui pro nullis habet, ita intelligat hac glo. Ergo iure reboratu, & efficaciam tri- butiu obligacionis naturali non tenet, sibi, quia iure illo cen- tent nulli, & sic non capaces. **T**um opno 3. cum glo. q. dominus non obligat seruo, quia repeteret obligatus sibi, argum. l. placet infra de acquirendi heredi. Solu. quod ibi de ciuii acquisitione vt in glo. Vel dic, quod etiam ibi de naturali loquit, led qua- sit contra tertium, hic contra domini, facit quod no. glo. in naturali, quia pater directo obligatur filio, supra codem in littera fratre.
- 2 **S**ed qualiter intelligatur quid, vt a lite discedatur.
- 3 Calumnia euident, transactionem impedit.
- 4 Insistens calumnios, non nisi turpiter excipere potest.

S V M M A R I V M .

- 1 Dari qualiter intelligatur quid, vt a lite discedatur.
- 2 Calumnia euident, transactionem impedit.
- 3 Insistens calumnios, non nisi turpiter excipere potest.

De condicione sine causa.

48

dicit adire hereditatem, alias repudiare non posset. Contra qd. opponit gl. de iam dubitari, inf. de hanc. inf. Solu. vt plene scripsi in l. S. si parenti supra de condic. ob causam. **T**um Quo, qua actione repetit? responeo, vt dixi supra ebd. i. si cuius sicut sunt in conditione non sunt in obligatione, vt illi, si quis ob- mis. cau. te. l. si quis sub conditione, Ideo dicit, q datur condic. ob causam, vt s. de condic. ob causam. l. d. S. si liber. Sed doce- communiter tenent primam, vt lex sit situata sub conguo titulo, vt l. Imperatores inf. de in diem addi. Item, quia licet data non essent in obligatione, ita q praeceps non tenebat, tamen putauit se oblitum alias non consecutus a rectam liberta- tem, & sic debet dari condic. indebiti, per no. S. el. is cui hanc ditas, & ibi vide, quod scripsi.

Ei qui. In condicione indebiti veniunt accessiones na- turales tempore obligationis contracta, h.d. **Quarit** gl. an veniant in re actionis, vel officio iudicis, & dicit in- re actionis, vt supra codem. l. si non sortem. S. libertus. Sed me- lius. S. eo. indebiti, vbi causas.

In frumento. **T**um solutum indebiti non potest redi, estimatio pietatis, & quis ultra quam sit locupletior non tenet, h.d. & no. **C**ontra primam op- gl. vt no. pretium, sed tantumdem petatur, sicut in mutuo, vt l. 2. in prim. si cer. pe. cum ad instat mutui contrahat indebitum, vt Inst. qui mo. re contra ob. S. si quoq. gl. soluit, cōfertendo illud uerum, quando diliquid est solutum in genere, vel quan- titate, sed hic fuerat solutum in specie. **Q**uid gl. dicit de specie, placet, sed de genere, vel quantitate, debet subdistingui; quia in his quorum estimatio variat tempore, vt frumentum, vinum, oleum, & similia, estimatio pietatis, hic que haec condic. com- petit non ultra quam sit locupletior. In his vero quoniam asto nō varia tempore, vt est pecunia per quam assūmunt cetera, vt inf. desiderio, l. ita, tuhi tantundem repeatit, vt S. el. q. quod indebiti. Nēc ob. qd. de mutuo dixi, quia illud ad tantundem ex sui natu- ra obligat, sed indebitum quatenus recipienti locupletior est fa- cies, granum, & obligati non habent. **T**um ad extra opp. **P**rohibitionibus dandi, quais est ita res pietate vel collum- pta atrahit debet peti, licet exercitio in asto fieri debeat, vt l. si letum in iuri, ut de verbo, & S. r. & c. **H**uius timore Ultra, dicitur, q. si te debet intelligi, vt actum fuerit ad frumentum sed quia non ex talis, consequitur estimatio indebiti, sed ipsi dicunt contra litera huc, & in glo. Ergo huc in condicione indebiti solutionis continetur, vt est moris, q. ipse renunciatur a exceptio- ni doli mali, quod metus causa, & exceptioni in factum &c. & actioni in factum, & quod metus causa, & conditioni indebiti & sine causa, poterit nihilominus repeteri per condicione indebiti, & dixit Bar. quod sic: quia eodem errore renunciatio nec fecit, & sic non habet ei oblatore, vt l. dol. S. diuercum, infra de noua, quod tenet cordi.

A D D I T I O .

a **I**pse renunciatur. **C**ontra. Adde Al. in consu. 13. s. ufo. in h. col. in ij. vo. & nō quid per istam, renunciatur omni alii legum, & iuriu bisficio, intelligatur re- nunciare bisficio ne quis conueniat vltra quia facere possit tradiri. Cor. in consu. 1. 18. inc. circa hanc. col. 7. ver. confirmatur predicta in l. uol. & quid de illa clausula, renuncians omnibus iuribus, quae huc, vel habere potest &c. an extendatur ad futura, vt coll. 1. 1. piti. ebd. 4. ver. ex q. apparet, & vo.

S. Lucius Titius. Rechnatio concessa ad querit sor- tem, nō recipit indebitum vslra prius solutum, hoc dicit. **T**um quod illud non est indebitum, qd. peti potest per restitucionem in integrum, vt hic in fi. cōiuncta gl. **T**um Quarit gl. an iure soluta, possint per restitucionem in in- tegrum repetit, & largit, quod non, quia indicis officium non de- seruit acceſſorū tantum, vt l. 1. 4. depo. In contrarium, dete- minat gl. quia haec restitutio petuit indicis officii nobili, & si- datur pro sorte, vt hic potest dari pro vslris. Non ob. l. 4. C. depo. quia ibi de officio mercenarii defensioni actioni, q ibi non est. Successu gl. opponit, quod iure communī repeti possunt restitucionē super sorte concessa, ex quo per indicem non sunt prohibitum, vi infra de compen. l. quod in diem. S. si rationem. Solu. vt in glo. in cuius fin. adde, pura, vslra soluta non retinetur aliam dependentiam a sorte, ideo sorte facta indebita non propterea vslra efficiuntur indebita. Hodie tamen de iure canonico sic sunt indebita, quod iure communi repetuntur vt extra de iurei. c. debitores.

De condicione sine causa. Rubrica.

Tum non continuat rubricam, & potest esse ratio, quia tex. con- tinuat ipm in principio. Salycketus.

S V M M A R I V M .

1 Copula una in illis, implicante capitum.

2 Conditione certi agitur ad liberationem consequendam.

L E X I .

St & hæc. Condic. sine causa est generalis, & competit, sive ab initio non fuit causa, sive redit ad non cani, vel in iustam. h.d. **T**um no. ex prin. q copula vna iuris stat impli- cativa. Item no. ibi, vt si soluerit, quod condic. sine causa concurreat cum condic. indebiti. Et hæc condic. est generalis. Contra quod oppono, nam si ipsa generalis ergo soluit, quod ipa eff. genuis, & non i specie, vt supra si certam p. tal. Sol. q. est species, & genus diversis respectibus, nā hoc no- men condic. indefiniti prolatum, est genus, quod concordan- do nos

S. Id quoque. Datum praetextu false cause de pre- tate, rito non obligatorio, non repeatit. h. d. In glo. l. datus dic melius, ut ibi dixi.

S. Sed & agere. Datum causa condonis implende, repetit, si causa non sequat, hoc di- cit. **T**um quod hæres scriptus per implementum condonis non dicitur

Salycketus super Digesto veteri.

- §. Boue subrepto.** ^t Q[uod] supereft ex re subtrahita, non potest per se condici, nisi de per se contrectetur, & totius extimatione soluta euancit pdictio furtiva h.d. Opp. cum gl. q[uod] ex noua furtatio carnis, & corii non detur pdictio furtiva, arg. inf. como. in commodato. S. duabus, & quia ex furtiva contrectatio ne non nascit actus furti, vt inf. de fur. l. ei qui. Sol. p[ro]p[ter]a haec datur t[er]tium contrectantem non eundem, vt in f[er]io, haec violat istam literam ideo gl. dicit secundo, q[uod] ibi eaem res saepius contrectetur ab eodem; hic q[uod] diuersa: n. singula partes sunt illud totum, q[uod] primò sicut contrectatum; & si h[ab]et contrectatio est diuersa a prima. Sed t[er]tium fol. op. ab extra, quia si res non est eadem, non det obstatre exceptio, si solutus astimationem, argl. cum querit & l. cum de hoc inf. de excep. rei ind. Sed defende fol. vi sequitur in gl. ver. fed i[n]f. l. q[uod] licet res sit altera, t[er]tia cetera eadem; ideo obstat exceptio ad tex. t[er]ta q[uod] a extraneis contrectans partem, non det posse conueniri ad totum botum. sed volunt gl. dicere, q[uod] eo, q[uod] extraneis contrectans partem soluit, habebat fuit qui bo[vid]i subtraxit exceptionem, si ad totum bo[vid]i conuenientem. Sed ab extra quo[rum], de qua exceptione loquunt[ur] te[st]imoniū & gl. vi inteligere de excep. rei ind. Sed attende, q[uod] hoc non p[otest] contingere inter diuersas personas, vt inf. de excep. rei ind. & an candide. Inter easdem sic. Th. dicit Iac. But. q[uod] hic loquitur de dolis exceptione, vt patet in f[er]io, quia amittere intentionis, vel facti, nam cum bos sit peremptus & extinctus, dñiū totius boni pdidit q[uod]s; led quia fuit semper est in mora, fuitē durare v[er]o, iō pdictio furtiva dat, vt hic, & s. e. l. si pdicatur. Sed dñs dum recipit astimationem totius, vt suo facto illud dñiū perdere, iō postea agens pdictionem furtiva ad partē, tanq[uod] de facto ages exceptione doli, intentionis, vt facti repellit, q[uod] no. In gl. sup[er] verbo, submonebitur, iā dic, q[uod] est verū, q[uod] ibi legatus non fuit et[er]na, q[uod] fecus, ut ibi no.

L E X . XV.

- Quod ab alio.** Actio furti s[ecundu]m liberum factū, datū, non pdictio furtiva h.d. q[uod] dic fm Bar. qui tenet, q[uod] nascatur ex delicto. Huic respondit, q[uod] in hoc est speciale. sed dicit, vt dixi s. e. l. si pro fare in f[er].

S V M M A R I V M.

- Conditione furtua conuenit, qui re deposita, vel commodata ad usum indebitum uitetur.**

L E X . XVI.

- Qui furtum.** ^t Qui vitetur re deposita, vel commodata, etiam conditione furtiu conuenit, & de inferi tenetur, h.d. Vel sic. In hac actione periculum interitus p[ro]cedat ad fure indistinctam. Sed si agatur actione descendente ex d[omi]ni ratio culpa fm n[on]m[od]is furtus, iō sed tex. ibi quoque implicat ut tenetur commodati, vel depositi, & conditione furtua. Opp. de l. fi vt certo, s. interdum, inf. como. fo. vt gl. q[uod] ibi tenet de casu, q[uod] ibi culpa, vel pdictio furtum. Sed dicat quis, certe, q[uod] hic culpa praefecit casum, q[uod] patet, q[uod] furtum cōmisi, iō & de casu hic teneri det, q[uod] fateri v[er]o Iac. But. iō istum tex. in f[er]i. intelligit extra casu f[er]i, q[uod] ipa. regulem nām commodati, & depositi, sed hoc est violate tex. iō dicit Bar. q[uod] in casu nostro si agereb[us] commodati, vel depositi, non teneret de casu, q[uod] culpa, q[uod] fuit cōmisi in v[er]to, non fuit ordinata ad casum, & sic non facit commodatum, vel depositari teneri de casu, vt l. si vehēda. S. i. inf. ad l. Rho. de lac. & l. an in totū, inf. de impen. in re. do. fac. & idem dicit de mora, vt dicatur esse in mora r[ati]b[ilit]i pdictionis furtua, non resū actionis p[ro]modati, vel depositi. Opp. de l. s. i. re. inf. depositi. So. vt in gl. q[uod] circa tota re. Hic circa v[er]um tm.

S V M M A R I V M.

- Mora oblatione purgatur.**

- Stipulatio sequens, an purget effectum more precedens.**

L E X . XVII.

- Parui.** Præter re furtiu, vel non, purgatur mora delegatione, nouatione, & oblatione, secuto interitu. h.d. Ibi, furtiu, & sequetur interitus. t[er]tia q[uod] oblatione purgatur mora. Sed dubitat gl. q[uod] tollat statim pdictio furtiu, & r[ati]b[ilit]i, q[uod] non, licet nouatione sic, vt in l. inf. de noua, q[uod] indubitanter p[ro]cedit, si rem apud se retinuit. Sed ubi post oblationem confignasset, & depoluisset, forte, q[uod] tunc tolleretur pdictio furtiu, vt l. oblatione, inf. de fo. & l. acceptam. in princ. C. de v[er]u. & ibi gl. inclinans in hac parte vult, q[uod] libet post pdigationem, alias expectet interitus. Opp. q[uod] dñs non possit stipulari rem suā a fure, & sic nec nouare, vt inf. de verb. obl. l. scire debemus. S. i. Sol. q[uod] non p[otest] expressē, fed velate sic, ut in gl. Vel fm Bar. illud ab alio, q[uod] a fure rem sibi dari, vt in l. de ac. s. i. scire taqua. & illud dari accipit pro restituti, sic cum stipulat sibi dari. Ego non recedo a gl. p[ro]p[ter]a quā allegat. & in s. i. itaq[uod] sunt verba legis, hac hois. Opp. q[uod] immo referit, an res sit præsens, & tunc tollatur mora; an

absens, & tunc non tollatur, vt inf. de sol. l. qui decem, q[uod] idem respondit, gl. sola tribus modis, & tenet ultimā solutionem. t[er]tia dic latius, cum q[uod] ritur, an stiplo sequens purget effectum mora procedens, quia aut stiplo sequens fuit interposita a[nt]o noua di, aut non. & hoc aut p[ro]stet, aut dubitatur. Primo casu, aut actum fuit expressū, dicat t[er]cū, q[uod] mora non tollatur, ut inf. de uer. obli. eum qui ita. S. i. in lec. quam ibi approbat. Dy. Aut actum fuit, vt tollit, & tollit, siue purgatur. Aut de hoc nihil fuit actum, & tunc aut stiplo sequens est pura, & tunc effectus procedens mora tollit, ut hic, q[uod] si h[ab]et hoc auctum videat, aut fuit generalis, & tunc si res est præsens, tollit effectus prima mora, licet prima oblio non sit nouata, ut inf. de noua. l. quoties. S. Marcellus & ibi no. & inf. de fol. soli, qui decem, q[uod] si cum mihi Stichum. Sinatrem res est absens, & tunc effectus prioris mora non tollit, ut d. leum qui ita. S. i. fin. lec. quam communiter doc. tenent, ut magis amicam literam. Secundo casu principalis, q[uod] constat, q[uod] noua di, vel non, remittit hodie ad l. f. C. de noua, & ad ea q[uod] ibi scripti. S V M M A R I V M.

- Conditione furtiu competit procuratori indebitum de proprio soluenti.**
Recipiens scienter indebitum, an committit furtum.
Dominum soluti non transfratur in falsum creditorem.
Dominus quando sine cessione possit agere.

L E X . XVIII.

- Quoniam.** ^t Ex solutione indebiti facta a procuratore, de propria ciuii pecunia scienter recipiens, competit ei pdictio furtiu, & dñs ratum habenti pdictio indebiti, quarum altera alteram tollit per exactionem, h.d. Et primo, dictum in dño ratum non habente. Scđ o. in ratum habete. Ter[ti]o, remouet dubium, scđ ibi, fed & me. ter[ti]a ibi, sed & altero. No. que sunt in summario. Opp. q[uod] indebitè numeros recipiens non committit furtum, ut s. de pd. inde quasi per totum. Sol. q[uod] iverbum, sciens, hic possum tollit dñrum. Opp. 2. q[uod] est scient recipies, non committat furtum, quia dñum est f[er]atum in recipiētē, ut C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Primò, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de furtu, l. falsus. Ter[ti]o, q[uod] hic erat debit[or] in p[er]sona creditoris, & ideo dñum non transfluit, ibi fecus, hac diuinitat. Ideo Bar. dicit, q[uod] n[on] falsus creditor, vel pdicator duxit debito[rem] ad soluendū, dñrum in eum non transferit, & ideo fuit committit, ut hic c[on]tra. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de furtu, l. falsus. Ter[ti]o, q[uod] hic erat debit[or] in p[er]sona creditoris, & ideo dñum non transfluit, ibi fecus, hac diuinitat. Ideo Bar. dicit, q[uod] n[on] falsus creditor, vel pdicator duxit debito[rem] ad soluendū, dñrum in eum non transferit, & ideo fuit committit, ut hic c[on]tra. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol. ut gl. Secundo, q[uod] hic fuit solutum sub pdictione si creditor est sed hoc non apparet ex f[er]. Scđ o. q[uod] ibi creditor, hic falso pdicator. Sed certe non est inter istos dñia, vt patet inf. de furtu, l. falsum, & C. de pac. l. traditionibus, & Inst. de re. diu. S. p[er] traditionem, igitur furtum non committit, l. falsus. S. i. inf. de furtu fol

Salycketus super Digesto veteri.

tur, secus si possessionem habuit, & perdidit, quia tunc hac con-
ditione non agit, & ita communiter renent doct.

S V M M A R I V M .

Deiectus a fundo qua actione posuit illum condicere.

L E X . II.

Sed & ei. † Contineantur cum praecedenti, & cum ea summarum. Op. p. fundum non dicit iste de-
cet, quia fundus suis est, & sic amplius suis fieri non potest, vt i. &
ex pluribus inf. de ac. possumus timore dicunt quidam, q. gl. ex-
positum fundum, dñm fundi, & dicunt, p. illa exp. magis for-
tificat dñm, sed dicunt, q. gl. exponi debet, vt codicil fundum, i.
possessionem fundi rōne dñm, q. allegat, sed in sequenti ca-
si codicil possessionem rōne dñm, quam allegat se habuisse, & nunc non habet. Et i. primo casu estimabatur res tota
in scđo possesso rōne, vt def. f. dñm. Si vendidero, f. m. Iac. Bu. Sed
mibi v. p. ista litera per istam exp. non violer. I. eam legi, vt
litera iacet, & dico, q. gl. fundum non dñm, sed restitu. Nam
sicut in rebus mobiliis, dicitur res a fure, & raptore, vt in S. pre-
ced. & f. dñm. I. ita deiecto, q. deiecto sicut sicut se dñm,
dñcet fundus, non vt def. sed vt restitu. secus si non dicat se dñm,
sed possessor rōne, qui tunc possesso sola dicitur, vt in 2. rñlo.

S V M M A R I V M .

1. Estimatio rei extansit, vel non, in actione tritaria qualiter fiat.

2. Res estimari non debet secundum tempus mortis ipsius, & quare.

3. Solvens rem deteriorata, & liberetur.

4. Accessiones, a quo tempore in contractibus veniant.

L E X . III.

In hac. Materiali huius, explicau in l. vinum, 5. si cer. pet.
ideo leuiter pertransibo, praterquam in declara-
tione literę, & divisione gl. magnę. Diuidi igitur primò legem
in tres partes, quia primò, q. res extat, & non deteriorata. Scđo,
quando extat de sit. Tertio, quando extat, sed deteriorata. se-
cunda ibi, si vero desierit. Tertia ibi, in utroq. Causa, tri extan-
tis, vel nō, in hac actione fit estimatio quanti res plurimi valut
a tpe more, & tempore, & ad tempus sua, vel mortis ipsius res, secus si
ante suam mortua fuerit, h. d. Super tex. ibi, mortis tps. s. quan-
do certum est, q. dicti temporibus condemnationis, vel mortis,
res plurimi valut, sed si dubitetur, inspicitur quanti plurimi va-
luta tpe more, & hoc est, q. sequitur, sed etiam. † Not. q. res
non debet estimari sicut mortis ipsius, ne res ad exiguum pre-
sum deducatur. Item q. tradens rem deteriorata, non libera-
cōco, inf. cōnto, l. s. si reddit. Opp. cum glo. 2. q. vbi res extat
non praestat, estimatio, sed res ipsa, f. l. f. C. de bñfide, lib. Sol. q.
hie res, quam petebam, non erat illius, a quo petebam, nec eam
habere poterat. Vnde estimacionem peto, libaudi, quia pos-
sum petere hoc causa, ar. inf. de log. l. si domus, q. cōfiterit,
inf. de le. 3. l. nō dubium. Hec sollicit in se vera, tamen aliqui-
ter diuinat, q. posito q. est illius, a quo petebat, dic, q. ex-
tabat tpe misa, sed def. extat ante executionem, & hoc in 1.
resp. huius, l. vel defecit ante suam, & hoc in 2. resp. Opp. 2.
cum alia gl. q. solvens serum eluctum, liberaetur, vt inf. de fo-
lioni sibi, s. j. Solu. q. a principaliter liberaetur, vt in 3. f. nō ab
actione de dolo, vt in 3. f. d. eleganter, s. j. & sic debet in-
telligi, ita. Sed certe lex ista nō v. loqui de actione de dolo, sed
de prima, & sic nō p. t. litera, quia diuinat. Item est 3. tex. inf.
co. l. s. si reddit. quare gl. q. ad rem ipsam durat prima,
sed ad cetera damnatur de dolo, & aliter nō respondet ad l.
qui fibi, s. j. & nō mirum, quia cōcordat cum ista: nam & ibi dī.
q. nō liberatur. Opp. 3. q. liberet, quia recipiendo approbat, &
p. t. premium deteriorationis remittere v. arg. inf. l. f. s. si cau-
l. z. in prin. Sol. vt gl. p. illud, quando leuis est vitium, ut hic igno-
rabit, quia latens erat. Ista loci est notabilis, ex qua no. q. vitium
latens ignoratur presumptio legis, & q. vitium elusionis
p. esse latens. De ista mā, an liberetur, rem deterioratam foli-
sum remitto ad ea, q. dicam in 4. q. tex. in f. nō
dicat bene, dum dicit ad tempus more hoc endendum esse,
cum superius dixerit in principio, tps. cōdemnationis spectan-
dum fore, & in medio dixit, tps. quo infirmitas superuenit, cōfi-
derari, & sic nō mora. Sol. vt gl. magna, in prin. Primo, q. finis
corrigit praecedentia, q. nō placet, argu. nō ad ea, inf. de pdi. &
demon. & hic superius dixit, vt illa tempora inspicuntur, si
prior non fuerat in mora, vt hic in f. d. nec hac valet, quia in
mora debet altem p. stitut per litis conte, quae necessario prae-
dicta sicut. Quare quidam hoc volentes cuitare, dixerunt, q. per
litis g. f. nō fuit hic in mora p. stitut, quia iustitia causam ha-
buit litigandi, q. gl. reprobat, quia tunc nō teneretur ad ullam
estimationem, vt s. de rei vin. l. item si verberatum, s. f. & l. v. i.

Promittens in certo loco, quando posuit conveniri in alio.
Promittens solvere in uno loco, an in quoconque alio conveniri posse.
Conclusio libelli ubi concludere posse.
Contrahens, an posse conveniri in loco contractus, solutione in alio de-
stincta.
Remissio in contractibus non fienda.

L E X .

De eo quod certo loco.

52

LEX I. Qui promisit certo loco dare, si in loco il-
lo nō repertatur cum potuerit ad locum p. uenire, potest in alio loco cōueniri, h. d. Et pro cōiden-
tia p. ramit, q. in loco solutionis definita quia v. cōtraxisse,
vt l. cōtraxisse, inf. de act. & obli. postea pone casum per te. No.
q. malitiae homini est obviandum. Secundo, q. licet quis for-
titur forum in certo loco rōne dñm, tamen ibi nō potest cō-
uenire, nisi reperiatur ibi, concor. extra, de fo. compe. Romana
S. cōtrahenens, lib. 6. item no. q. est possimile notari pro elu-
cidatione huius, q. rō dubitandi in hac, & que dedit caufam
condendi hanc, fuit vna sola, quia videbatur alibi non posse
conueniri, quam in loco definita solutionis, vt patet hic in
prin. & s. de cond. inde. l. qui certo. Sed gl. primò dubitandi, an
in loco posset conueniri, & dic, q. sic, quia ibi v. cōtraxisse, 4
vt l. cōtraxisse, inf. de act. & obli. & subiungit q. nō antequam ad
locum illum potuit peruenire, q. pōt. procedere vbi in loco illo
non habuisset dominiculum alia rōne, quam definita solutionis,
& sic dñm ibi fortiterum forum, vbi nō posse conueniri, nisi ibi
reperiatur, & de hoc est casus hic, & in d. Romana. S. Shentes.
Opp. q. alio loco nō possit conueniri, quia stipulator videtur sibi
in ceteris locis viam p. cōficiere, cum videatur tacitum estantibus ele-
gisse, argum. s. de iud. cum praeator in prin. & inf. de fun. inf. l.
questionis, q. idem respōdit, cum si. Solu. vt in gl. licet possit di-
ci q. hæc fuit rō dubitandi in hac l. tamen, debemus dicere, q.
nō videatur renunciare, quia inducta ad eius fauorem, non de-
bet interpretari in l. tamen, vt C. de legi. l. quod fauore, nec r.
sic in utilis fieret stipulare, vt l. Titio. S. idem respōdit el. j. n.
de ver. obli. Opp. q. litera incepte dicit, ad sum, quia illud aperte
est alium, quod ipse vindicat pōt rōne domini, vel quasi, ut
inf. de au. & arg. leg. l. Quintus, S. argenteo. Sed hoc nō erat sum, f.
s. debi debendum, vt hic in princ. ergo & C. Sol. q. hic loquitur
improprius, ideo gl. exponit, tuum, i. sibi debitum. Oppo. q. male
dicat dari vitem actionem, quia vtilis datur vbi mens legis ha-
bet locum, & non verba, vt no. super rubrica. S. de rei vin. & l. si
curato. C. de ne. g. sed hic habent locum mens, & verba
go directa actio debet dari, & nō vtilis. Sol. q. hic non loquitur
de vtili ad differentiam directa, sed vili, i. efficaci ad differen-
tiā inutilis, & inefficaci, vt in gl. † Quaro cum gl. in quo-
cunq. alio loco poterit conueniri, etiam si